180 in Portu Romano rep.

a
CO P
COS
b
SVA PECVNIA

Lanciani ann. inst. arch. 1868 p. 167.

a 1 *Daci*co p[ont. max] supplevit Lanc., referens ad Traianum.

181 fragmentum tabulae marmoreae. Ostiae rep. in cavea theatri.

DECI
MO · TRIB

Descripsi. Lanciani apud Fiorellium *notizie degli scavi* 1881 p. 118. — Ad Traianum Decium imperatorem refert Lanciani, ego hic collocare malui.

182 fragmentum tabulae marmoreae. Ostiae in museo.

ET · I · AVGV · STAE
C · V · R · A · TORI?

Descripsi.

183 Ostiae in episcopio.

a) N T O N I N
c) O R R E C
E · M A
· E T · A P C

Descripsi.

4 fragmentum quod initio restat videtur superesse ex C.

184 fragmentum tabulae marmoreae. Ostiae rep. anno 1880/81.

P R A
· P R

Descripsi.

185 tabula marmorea. Origo est incerta; collocavi hoc loco propter affinitatem argumenti quam habet cum Ostiensibus n. 131 et 169. Fuit Romae apud Passioneium, qui transtulit in Tusculanum suum; nunc est in museo Vaticano (*Gall. lap. Off. I.*).

FRAEFF · PRAE
CODICARI · NAV
INFRA · PONTEM · S
FOTI · AVXILIO
5 PATRONO · P

Descripsit Henzen vol. VI n. 1639. Passionei 13, 11; Osann syll. 455, 171.

Initio fortasse fuit [a commentaris] praef. prae[torio]. — 3 infra pontem s[ublicium] proposuit Henzen, probabiliter, si recte infernates vocabulum supra n. 131 rettulimus ad Tiberis partem inferiorem.

186 fragmentum tabulae marmoreae. Inter inscriptiones episcopi Portuensis SVAR. Si è posta nel palazzo nella stanza a piè delle scale, accuratius loco non indicato BARB.

equO PVBLICO EXORNATO AB IMP ·
III DIEBVS · N · III FECIT IVLIVS · C · AITHALES ·
quattro figure et un pezzo di cavallo BARB.
quattuor effigies, quarum duae tenent lora, tertia gestat tesseram, quarta volumen SVAR.

Suaresius Vat. 9140 f. 219'; manus ignota in cod. Barb. 30, 92 f. 84 (inde vol. VI n. 1614 inter urbanas).

2 C om. Suar. — AITHALES traditur.

187 Ostiae in episcopio.

EQVITI ROMANO
VIT ANNIS XV
QVADRAT

Descripsi.

188 Parisiis in museo quo dicitur venisse cum museo marchionis Campanae.

ITEM · L · L · O · I · I · I
AED · CVR · SACERD · BIDENTALI
NEOCORI · IOVIS · MAGNI · SARAP
FVNDANIA · P · F · PRISCILLA MARITO
5 OPTIMO · ET · SIBI · FECIT

Descripsi ex ectypo misso a Villefossio. Edidi *bull. dell' Inst.* 1882 p. 152.

[Dis manibus] ..item L(aurentis) L(avinatis) ... [scr(iba)e] vel viatoris] aed(iliu)m] cur(ulium), sacerdotis] bidentali[s], neocori Iovis magni Sarap(idis). Fundania P. f. Priscilla marito optimo et sibi fecit. Neocori Sarapidis praeter Alexandrinos (qui memorantur etiam in inscriptionibus repertis in urbe Roma, C. I. Gr. 5912—5915; cf. Firmicus Maternus de errore prof. relig. cap. 13) qui reperiuntur omnes fere pertinent ad Sarapeum portus Ostiensis; cf. supra ad n. 47 ubi eos composui. Itaque hic quoque — nam civi Alexandrino reliqua munera quibus functus est vix conveniunt — neocorus videtur fuisse Sarapei Ostiensis. Hoc si cui probavero, ipsum quoque titulum antiquitus Ostiae vel in Portu stetisse erit statuendum; nam si alibi noster neocoratu functus esset, locum enuntiavisset. Accedit quod Campana apud quem hic titulus fuisse dicitur rexerat effossiones a Pacca cardinali Ostiae institutas et re vera ipse habuit in hortis suis Caelemontanis nonnullas inscriptiones sepulcrales Ostienses (n. 197. 225 et alias). Sed certam esse meam de origine coniecturam minime contendo.